
                                                    ООББЩЩИИННССККИИ  ССЪЪВВЕЕТТ  --  ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН         9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
                     e-mail: оbsavet@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

 
 

Д О К Л А Д Н А    З А П И С К А  
 
 

от проф. дин ГЕОРГИ КОЛЕВ - Председател на Общински съвет Шумен 
 
 

ОТНОСНО: Ползване на новоизградената многофункционална спортна 
зала към СОУ „Йоан Екзарх Български” 

 
УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
В Общински съвет Шумен постъпи докладна записка от директора на 

СОУ „Йоан Екзарх Български” г-жа Валентина Тодорова относно ползването  
на новоизградената многофункционална спортна зала към училището. 
Предложението е свързано с постъпили в учебното заведение многократни 
молби от страна на училища, детски градини и граждани от община Шумен за 
ползване на залата, както и за провеждане на спортни състезания.  

Съгласно чл. 50, ал. 3 от Закона за физическото възпитание и спорта 
общините предоставят безвъзмездно изцяло или частично за определено време 
ползването на спортни обекти и съоръжения на детски градини, 
общообразователни, спортни, средни, специални, професионални и висши 
училища и на извънучилищните звена за реализиране на задължителните 
учебни програми и на извънкласните, извънучилищните, факултативните и 
свободните занятия с физическо възпитание, спорт и туризъм и за 
тренировъчна и състезателна дейност на учениците и студентите. Чл. 49, ал. 1 
от същия закон изисква Общинският съвет да определи условията за 
предоставяне на ползването на имота. 

Що се отнася до постъпилите предложения от граждани за временно 
възмездно ползване на залата, г-жа Тодорова предлага залата да се отдава под 
наем без търг или конкурс, което е допустимо според чл. 14, ал. 6 от Закона за 
общинската собственост и чл. 16, ал. 5 от Наредба за реда за придобиване 
управление и разпореждане с общинско имущество. Мотивите за това 
предложение са, че тези заявки за спортни прояви са с инцидентен характер и 
съоръженията ще се ползват в точно определен ден, а не за продължителен 
период. Ползването на залата не би нарушило нормалния учебен процес, тъй 
като тези спортни прояви ще бъдат във време, когато не се провеждат учебни 
занятия. 

 
С оглед на гореизложеното предлагам Общинският съвет да вземе 

следното решение: 
 



На основание чл. 49, ал. 1 от Закона за физическото възпитание и 
спорта, във връзка с чл. 50, ал. 3 от Закона за физическото възпитание и 
спорта, чл. 14, ал. 6 от Закона за общинската собственост и чл. 16, ал. 5 
Наредба за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско 
имущество, Общински съвет - Шумен  

 
Р Е Ш И : 

 
1. СОУ „Йоан Екзарх Български“ ползва приоритетно новоизградената 

многофункционална спортна зала към училището за реализиране на 
задължителна подготовка, задължителноизбираема, и свободноизбираема 
подготовка по физическо възпитание и спорт, за извънкласни, факултативни и 
свободни занятия с физическо възпитание, както и за тренировъчна и 
състезателна дейност на учениците и учителите.   

2. Дава съгласие СОУ „Йоан Екзарх Български“ да предоставя 
безвъзмездно изцяло или частично за определено време спортните съоръжения 
на новоизградената многофункционална спортна зала към училището за 
провеждането на организирани от Община Шумен и Регионален инспекторат 
по образованието – Шумен състезания, както и за провеждането на 
регионални, областни и национални ученически състезания. Направените 
разходи да се покрият от специално предвидените в общинския и държавния 
бюджет средства. 

3. Дава съгласие СОУ „Йоан Екзарх Български“ да предоставя под наем 
на желаещите граждани изцяло или частично за определено време, без 
провеждането на търг или конкурс, спортните съоръжения на новоизградената 
многофункционална спортна зала към училището. 

4. Определя наемна цена за ползване на съоръженията в размер на 
50,00 лв. на час. (Приложение № 1 – Финансова обосновка). 

5. Посочената по-горе наемна цена да се събира от СОУ „Йоан Екзарх 
Български“ и да се използва от СОУ „Йоан Екзарх Български“ за покриване на 
направените разходи. 

 
 
 

Проф. дин ГЕОРГИ КОЛЕВ 
Председател на  
Общински съвет Шумен 

 
 

Изготвил: 
Мирена Павлова, главен специалист ПДОбС 

 


